
2022 年 10 月現在 

施設における面会・外出外泊自粛に関するお知らせとお願い 

 

株式会社三英堂商事 

上村 岩男 

家族の家ひまわり 

気手来手くんの家 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

ご入居者先生、ご家族、関係する皆様方におかれましては、日々の感染症予防対策へのご

理解とご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。 

さて、家族の家ひまわり・気手来手くんの家の各施設におきまして、2022 年 7 月の新型

コロナウイルス感染症（COVID-19）感染第 7 波によりすべての施設において、面会・外出

外泊を自粛させていただいております。 

 この件につきまして、当社に於いて検討いたしました結果、昨今の全国的な新型コロナウ

イルスによる感染者数・重症者数の確認状況、および医療機関における患者等への対応状況

を鑑みるに、現状では面会の中止を継続せざるを得ないとの結論に至りました。 

ご面会、外出外泊の再開を楽しみにされているご入居者先生・ご家族様のお気持ちを考え

ますと、大変心苦しい決定ではございますが、入居者先生の安全が最優先となりますので、

こうした対策に対し、ご理解を賜りたく、お願い申し上げます。 

 

記 

1、 面会・外出外泊自粛期間について 

現在のところ、上記期間は定めておりません。再開が決定しましたら、速やかにお知らせ

いたします。 

２、その他 

  往診、理美容等での施設への訪問は、入居者先生の生活に必要であるため、感染対策を

徹底した上で、原則継続しております。 

また、ご入居者先生の通院や、そのほか緊急を要する場合は、ご家族様の付き添いをお願

いすることがございます。その際には、感染対策にご協力いただき、ご対応をお願いいた

します。 

以 上 


